
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

Ing.  Pavel  Hájek  

člen Rady Kraje Vysočina pro oblast lesního a vodního 
hospodářství, zemědělství a životního prostředí 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

Česká republika 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní primátorko, vážené starostky a vážení starostové, 
 
dovoluji si Vás informovat o aktuálních povinnostech pro všechny obyvatele České republiky, 
kteří si zajišťují vytápění kotlem na pevná paliva. 
 
Podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší od 1. září letošního roku nabude účinnosti 
zákaz používat kotle na pevná paliva, které nejsou zařazeny alespoň do třetí emisní třídy. Zákaz 
provozování kotlů na pevná paliva emisních tříd 1 a 2 a bez stanovené třídy k tomuto datu byl 
stanoven již před deseti lety a vyplynul z potřeby snižování emisí do ovzduší, zvyšování 
účinnosti a snižování energetické náročnosti lokálního vytápění. 
 
Z těchto důvodů jsme vytvořili krátký informační leták upozorňující vaše občany na tuto 
skutečnost a prosíme o jeho vyvěšení či zveřejnění na Vašich webových stránkách, úředních 
deskách, zpravodajích či jiných vhodných prostředcích. 
 
Předem děkuji za spolupráci. 
 
S pozdravem  
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon Datum 

 KUJI  21259/2022 Ing. Kateřina Žáková/ 
564 602 515 

7. 3. 2022 

Obce Kraje Vysočina 

(DS) 


		2022-03-07T10:27:01+0100
	Ing. Pavel Hájek




